
 

 

HP/SEC/                                                                                                 15th January, 2025 
 
 
 

1. BSE Ltd. 

    Corporate Relationship Department,                       

    1st Floor, New Trading Ring,                                     

    Rotunda Building, P. J. Towers,                               

    Dalal Street, Fort, Mumbai – 400001 

 

    BSE Scrip Code: 504741                                                       

    

 

2. National Stock Exchange of India Ltd. 

    Exchange Plaza, 5th floor, 

    Plot No. C/1, G Block, 

    Bandra-Kurla Complex, 

    Bandra (East), Mumbai – 400051 

 

    Symbol – INDIANHUME; Series EQ  

 
Sub:  Disclosure of event/ information under regulation 30 of SEBI (Listing  Obligations and 

Disclosure Requirements) Regulations, 2015. 

 
 
Dear Sirs, 
 

Pursuant to Regulation 30 read with Para A of Part A of Schedule III of the SEBI (Listing 

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and SEBI Circular 

No.SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-1/P/CIR/2023/123 dated July 13, 2023, the details of action(s) 

taken or order passed by GST Department against the Company is enclosed as Annexure. 

 

We request you to take the same on record. 

 
Thanking you, 

                            Yours faithfully, 
                                                         For The Indian Hume Pipe Company Limited, 

 
 
 
 

                          Niraj R. Oza 
                  Vice President - Company Secretary & Legal      

                                                                                               ACS 20646 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Annexure  

 

Sr. 
No. 

Particulars Details 

1. Name of the authority Joint Commissioner, CGST & C. Ex. 
Bhopal (“GST Department”) 
 

2. Nature and details of the action(s) 
taken or order(s) passed 

The penalty imposed by GST 
Department in respect of late payment 
of GST and disallowance of Input Tax 
Credit (“ITC”) the financial year 2020-
21 and 2021-22 amounting to 
Rs.95,55,254/- (Rupees Ninety Five 
Lakhs Fifty Five Thousand Two 
Hundred Fifty Four Only) vide 
Summary of  Order Reference 
No.108/JC/GST/BPL-II/2024-25 
dated 31/12/2024 (received on 
14/01/2025) under Section 73 and 74 
of CGST Act, 2017 read with 
corresponding provision of MP GST 
Act, 2017. 
 

3. Date of receipt of direction or order, 
including any ad-interim or interim 
orders, or any other communication 
from the authority 

14/01/2025 

4. Details of the violation(s)/ 
contravention(s) committed or alleged 
to be committed 

Delayed payment of tax liability and 
alleged excess ITC claimed. 
 

5. Impact on financial, operation or other 
activities of the listed entity, 
quantifiable in monetary terms to the 
extent possible 

The Company is in the process of 
filing the appeal against the said order 
and is hopeful of a favourable 
outcome. There is no material impact 
on financials, operations or other 
activities of the Company due to the 
said order. 
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